2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 сентября 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 485-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.11.2018 № 599-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.11.2018 № 599-П «О проведении областного конкурса «Лучший специалист по охране труда» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «с частью шестой статьи 216» заменить словами
«со статьёй 2113»;
2) в пункте 2 слово «проведении» заменить словами «порядке организации и проведения»;
3) в пункте 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;
4) в Положении о проведении областного конкурса «Лучший специалист по охране труда»:
а) в наименовании слово «проведении» заменить словами «порядке организации и проведения»;
б) в разделе 1:
в пункте 1.4:
в абзаце втором слова «и профессионализма» заменить словами «профессии и компетентности»;
абзац третий после слова «опыта» дополнить словом «деятельности»;
в абзаце втором пункта 1.5 слово «состояния» заменить словами                 «, характеризующих состояние»;
пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Конкурс организуется и проводится исполнительным органом Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере труда (далее – уполномоченный орган).»;
в) в разделе 2:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Информационное сообщение о проведении Конкурса (далее – информационное сообщение) размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее 10 дней до дня начала
приёма конкурсных материалов.
В информационном сообщении содержатся сведения:
1) о порядке, сроках и условиях проведения этапов Конкурса, в том числе о сроке приёма конкурсных материалов;
2) о порядке определения победителей Конкурса;
3) о порядке и сроке объявления результатов Конкурса;
4) об адресе уполномоченного органа и об абонентских номерах телефонной связи, по которым можно получить консультацию по вопросам, связанным с организацией и проведением Конкурса, в том числе касающимся порядка определения победителей Конкурса и срока объявления результатов Конкурса.»;
в пункте 2.5:
абзац первый после слова «даты» дополнить словами «и времени               (с точностью до минуты)»;
в абзаце втором слова «о Конкурсе» исключить;
в абзаце пятом пункта 2.7 слово «представленных» исключить;
г) пункт 3.5 раздела 3 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«подписывают протоколы заседаний Комиссии.»;
д) в разделе 4:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, которые    в рейтинге участников Конкурса, сформированном Комиссией в порядке убывания значений итоговых сумм присвоенных им по результатам проведения всех этапов Конкурса баллов (далее – рейтинг), заняли первое, второе и третье места.
В случае если первое, второе и третье места в рейтинге заняли
два участника Конкурса или более, участником Конкурса, занявшим соответствующее место, признаётся участник Конкурса, представивший конкурсные материалы ранее других таких участников Конкурса.»;
в пункте 4.3:
в абзаце седьмом слова «победителей Конкурса, открытые в кредитных организациях» заменить словами «, открытые победителям Конкурса                    в российских кредитных организациях»;
в абзаце восьмом слова «на имя победителя Конкурса в» заменить словами «победителю Конкурса в российской»;
в пункте 4.4 слова «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» и слова «уполномоченного органа» исключить;
е) приложение № 1 к Положению после слов «М.П.» дополнить словами «(в случае наличия у организации печати)»;
ж) приложение № 2 к Положению после слов «М.П.» дополнить словами «(в случае наличия у организации печати)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						             В.Н.Разумков
3108мм1